
 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

9. – 16. dubna 

2023  
  

 

 

NEDĚLE 

9. 4. 

SLAVNOST  

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ  

PÁNĚ 

8.30 

 

10.30 

 

Verměřovice – za Ladislava a Marii Markovy, 

rodiče a sourozence a duše v očistci 

Dolní Čermná – za Jaroslava Nastoupila, 

manželku a ostatní sourozence z obou stran 

PONDĚLÍ 

10. 4. 

PONDĚLÍ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

7.30 

 

 

9.00 

Dolní Čermná – za Boží požehnání a dary 

Ducha svatého pro naši farnost 

a pro každého z nás 

Petrovice – za Rudolfa Vondru a celý rod 

ÚTERÝ 

11. 4. 

ÚTERÝ V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 
 Setkání se snoubenci 

STŘEDA 

12. 4. 

STŘEDA V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 
 Pastorační rada farnosti 

ČTVRTEK 

13. 4. 

ČTVRTEK V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – za živé a zemřelé členy 

kněžského sdružení královéhradecké 

diecéze 

PÁTEK 

14. 4. 

PÁTEK V OKTÁVU 

VELIKONOČNÍM 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za rodinu Formánkovu, 

Venclovu a Havlovu 

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

15. 4. 
 

11.00 

 

14.00 

 

19.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování za 80 let 

života a za živou a zemřelou rodinu Maříkovu 

Dolní Čermná – zádušní mše za paní Miladu 

Klekarovou (85 let), pak uložení do hrobu  

Verměřovice – s nedělní platností   

–  za Vincence a Marii Junkovy, dceru a zetě 

NEDĚLE 

16. 4. 

2. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

 Božího 

milosrdenství 

8.30 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Otu Cejnara, rodinu 

a duše v očistci   

Petrovice – za Jiřího Vágnera a manželku 

 
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 

▪ Modlitba se čtením – po mši svaté ve čtvrtek 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši svaté 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                         9. dubna 2023 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
 

 

Postní almužna v naší farnosti 

Dále pokračuje. Děkujeme! (Adopce na dálku – indický chlapec Raphael 

F. Godad 7 let, který chce být knězem😉! a na Domov u studánky v Dolní 

Čermné.)  

Vaše postničky můžete přinášet  

na Zelený čtvrtek v obětním průvodu, či jindy. 

 

Žehnání pokrmů na Boží hod velikonoční – v neděli 9. 4. 

Toto žehnání souvisí se starou postní praxí, která zapovídala požívání 

nejen masa, ale i vajec a sýra. Tyto pokrmy byly o Velikonocích 

žehnány pro jejich první domácí použití.  

Zvláštní symboliku má velikonoční vejce – symbol života. Žehnání pokrmů 

připomíná, že společenství se zmrtvýchvstalým Kristem u eucharistického stolu má 

pokračovat doma v hostině lásky – tzv. „agapé“. 

Vámi donesené pokrmy (beránky, mazance, vajíčka…) Vám rád požehnám. Prosím 

o jejich o vhodné umístění přede mší k bočnímu oltáři.  

 

 

Florbal ve čtvrtek 13. 4. bude od 18.00 v Orlovně 

 

 

Generální úklid farního kostela sv. Jiří v Dolní Čermné 

POZOR ZMĚNA  ČASU ÚKLIDU ! ! !  

se uskuteční v sobotu 15. 4. 2023 od 16.30 hodin. 

Vítáni jsou ženy i muži všech věkových kategorií. A co nás čeká?  

• omývání lavic, vysávání sedáků, mytí vchodových dveří 

• ometení/vysátí pavučin za obrazy a v koutech 

• čištění svícnů, stažení velkého lustru, omývání sklíček 

• stírání podlahy, vysání koberců, vytření kruchty a schodiště 

• úklid boudy u kostela  

• a řada dalších aktivit jako třeba pití kávy…. 



 

Neděle Božího milosrdenství 

Na první neděli po Velikonocích se slaví Svátek Božího 

milosrdenství. Neděli Božího milosrdenství ustanovil papež Jan 

Pavel II. 30. dubna 2000 v den svatořečení polské řeholnice 

Faustyny Kowalské.  

Proto Vás v neděli 16. dubna po mši svaté v 8:30 hodin srdečně 

zvu k modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství. 

 

 
 

Prosba o pomoc na Mariánské Hoře 

Mnozí říkáte, jak máte toto místo naší farnosti rádi. 

Prosíme tedy o Vaši praktickou pomoc. Časem to snad 

bude lépe zajištěno...  

• Kdo by udělal alespoň jednu květinu cca jednou za 

měsíc, když tam bude mše svatá? (Bude to tak lepší, 

hezčí, ne?) 

• Ujal by se prosíme zatím někdo sekání kolem kostela a kolem Poutního domu? 

• Budeme vděční v budoucnu také za pomoc na Poutním domě 

• Kdo by se prosím ujal kostelnické služby – alespoň jednou za měsíc otevřít, 

zavřít kostel, připravit na mši svatou... 

V kostelech jsou tabulky pro zápis těchto služeb, nebo mi řekněte osobně.  

Děkujeme!!! 

 
 

 

Spolčo v pátek  

V pátek 14. dubna po mši svaté jsou mladí srdečně zváni na faru na spolčo. 

Předtím nás doprovodí při mši svaté. Děkujeme😉!  

 
 

Nabídka knih z farní knihovny na stálo  

Nabízíme dětské knihy. Pokud je chcete do své knihovny na stálo, 

ozvěte se Aničce Motlové (739 072 913, annamotlova@seznam.cz).  

Seznam knih je na IKF a v kostelech.  

 

Farní tábor pro děti 

Víme, že máte dost aktivit, ale nabízíme farní tábor – od pondělí 31. 7. do pátku 

4. 8. 😉 Přespávání doma a asi ze čtvrtka na pátek by se přespávalo na faře.  

Kdo máte zájem, hlaste se prosím Aničce Motlové. 

mailto:annamotlova@seznam.cz


 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
✓   

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Pá 7. 4. 18.00 Pecháčkovi 330 Vávrovi 264 Málkovi 180 

So 8. 4. 19.00 Velikonoční vigilie 

Ne 9. 4. 10.30 p. Filáček 332 Kyšperkovi 381 pí. Havlíčková 341 

Po 10. 4. 7.30 Pecháčkovi 53 --- Dvořákovi 406 

Ne 16. 4. 8.30 pí. Kunertová 300 Macháčkovi ml. 60 Macháčkovi 411 

Ne 23. 4. 
8.00 Menclovi 193 Svobodovi 252 Marešovi 264 HČ 

10.00 Karasovi 242 Marešovi 408 Klekarovi 292 

Po 24. 4. 19.00 Vašíčkovi 349 Bednářovi 92 sl. M. Motlová 11 
 

 

 

„Vstal jsem z mrtvých a jsem stále s Tebou, aleluja.“ 

(Vstupní antifona slavnosti Zmrtvýchvstání Páně) 

Je možné slyšet něco krásnějšího? 

 

 

 

 

 

Přeji Vám radostný oktáv – osm dní, do kterých je jakoby  

prodloužen den slavnosti Kristova vítězství nad smrtí,  

abychom si více uvědomovali velikost  

a význam Kristova vzkříšení pro náš život. 

Srdečně Vám žehná 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

 

 

 

 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

Nové číslo účtu farnosti: 256043012/0600  

  Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Děkujeme těm, co posílají pravidelné příspěvky, 

prosíme posílejte je již na nové číslo. Děkujeme. 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

